
责编/版式：程露佳 电话:88516033 88516032 邮箱:tzrb@china.com

2021年7月31日 星期六3 时事

台州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告

建设项目规划条件和建设要求：详见台自
然资规条 331002202100015 号、《椒江区中心
大道以东、洪家南环线以北地块规划项目建设
回购协议》。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织均可申请参加（法律法规及有关
政策另有规定的除外）。本宗地可单独报名，
也可联合报名。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按
照以下原则确定竞得人：

1.当地块挂牌价格未达到 52000万元时，
实行自由竞价，按照“价高者得”的原则确定竞
得人。

2.本次挂牌地块设定上限价格为52000万
元，当竞买人报价达到上限价格时，不再接受

更高报价，转为在此价格基础上投报无偿返
还住宅建筑面积程序，按投报面积最多者确
定竞得人。无偿返还住宅建筑面积部分所含
土地、建设等成本由竞得人承担，不计入可售
住宅房价定价成本。

四、竞买申请人须办理或持有有效的数
字证书（CA认证），登录浙江省土地使用权网
上交易系统（www.zjgtjy.cn），填报相关信息，
按要求足额缴纳竞买保证金，参加该地块的
网上挂牌出让活动。竞得人自土地出让合同
签订之日起1个月内支付出让金总额的50%，
剩余的出让金自土地出让合同签订之日起12
个月内付清。

五、出让时间安排
1.公告时间：2021年7月30日至2021年8

月20日
2. 报名时间：2021 年 8 月 21 日 9：00 至

2021年8月30日16：00（竞买保证金缴纳截止
时间为2021年8月30日16：00）

3.挂牌时间：挂牌起始时间为2021年8月
21日9:00，挂牌截止时间为2021年9月1 日9：
00。

竞买保证金到账时间以银行系统记录到
账时间为准，其余均以浙江省土地使用权网上

交易系统服务器时间为准。
六、其他需要公告的事项
1、本公告同时在台州市公共资源交易网站

（https://tzztb.zjtz.gov.cn/tzcms/）及台州市自然
资源和规划局网站（zrzy.zjtz.gov.cn）上公布。

2、办理数字证书（CA 认证）服务电话：
400-0878-198；受理单位：杭州天谷信息科技
有限公司；地址：杭州市西湖区西斗门路 3号
天堂软件园D幢19层。

3、咨询电话：
（1）台州市自然资源和规划局：

土 地 业 务 问 题 ：0576—89065293，
89065298；

规划业务问题：0576—89085683；
手 续 办 理 问 题 ：0576—88685126、

88685127；
（2）台州市建设局：
房产预售问题：0576—88816019
（3）系统网络技术咨询：400-0878-198
（4）咨询时间：工作日上午 8:30-12:00，

下午14:30-17:30
特此公告

台州市自然资源和规划局
2021年7月30日

台土告字【2021】049号

经台州市人民政府台供地[2021]10015号批准，台州市自然资源和规划局决定以挂牌方式出让 一（幅）地块的国有建设用地使用权。现将有关
事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

地块编号

台土告字
【2021】
049号

土地位置

椒江区中
心大道以
东、洪家
南环线以
北地块

用地
面积
（㎡）

35530

出让
面积
(㎡)

30271

出让
土地
用途

住宅、
商业

规划指标要求

地上建筑
面积(㎡)

≤75677㎡，其
中住宅建筑面
积≤69077㎡；
商业建筑面积
（含物业管理
经营用房）≤

6600㎡

建筑
密度

≤
30%

建筑
总高

≤80m
（其中住
宅建筑
高度≥
36米）

容积
率

＞
1.0，≤
2.5

绿地
率

≥30%

出让
年限
(年)

商业
40年；
住宅
70年

挂牌起始价
(万元)

40000万元，并以 8080元/㎡
回购商业建筑面积不少于
4000㎡（其中一、二层商业建
筑面积均不少于2000㎡）；以
80000元/个回购地下产权车
位 32个。（回购部分不含物
业用房及配套用房）

竞买
保证金
(万元)

8000

新华社北京7月30日电 7月 28
日，中共中央在中南海召开党外人士座
谈会，就当前经济形势和下半年经济工
作听取各民主党派中央、全国工商联负
责人和无党派人士代表的意见和建议。
中共中央总书记习近平主持座谈会并
发表重要讲话强调，正确认识当前经济
形势，把思想和行动统一到中共中央关
于当前经济形势的分析判断和决策部
署上来，多深入基层寻计问策，多解剖
麻雀小中见大，多专心致志深入研究，
引导广大成员和所联系群众继承发扬
老一辈党外人士同中国共产党风雨同
舟、亲密合作的优良传统，最大限度凝
聚起共同奋斗的力量。

中共中央政治局常委李克强、汪
洋、王沪宁、韩正出席座谈会。李克强
受中共中央委托通报了上半年经济
工作有关情况，介绍了关于下半年经
济工作的有关考虑。

座谈会上，民革中央主席万鄂
湘、民盟中央主席丁仲礼、民建中央
主席郝明金、民进中央主席蔡达峰、
农工党中央主席陈竺、致公党中央主
席万钢、九三学社中央主席武维华、
台盟中央主席苏辉、全国工商联主席
高云龙、无党派人士代表刘怡先后发
言。他们表示，习近平总书记在庆祝

中国共产党成立100周年大会上的重
要讲话鼓舞人心、催人奋进，将更加
紧密地团结在以习近平同志为核心
的中共中央周围，做中国共产党的好
参谋、好帮手、好同事，为实现全面建
成社会主义现代化强国的第二个百
年奋斗目标、实现中华民族伟大复兴
的中国梦不懈奋斗。他们赞同中共中
央对当前我国经济形势的分析和下
半年经济工作的考虑，高度评价在中
共中央坚强领导下统筹推进疫情防
控和经济社会发展取得的巨大成就，
并就统筹推进居民收入增长、帮助城
镇困难群众脱困解困、精准帮扶中小
微企业、加强绿色金融体系建设、完
善国家未来人口发展战略、构建全民
免疫屏障、一体化规划碳达峰碳中
和、加强国家实验室建设统筹布局、
提升东北振兴战略政策效能、推动海
南自由贸易港建设等提出意见建议。

在认真听取大家发言后，习近平
发表了重要讲话。他表示，今年以来，
我们统筹国内国际两个大局、统筹疫
情防控和经济社会发展，有效实施宏
观政策，经济稳中向好，高质量发展取
得新成效，社会大局保持稳定，为庆祝
建党 100周年营造了良好环境，为实
现全年目标打下了坚实基础。上半年，

各民主党派、工商联和无党派人士紧
紧围绕党和国家中心工作，在聚人心、
促发展、抓落实上取得新的成效。同志
们深入开展中共党史学习教育，赴上
海、浙江嘉兴追寻红色足迹，聚焦强化
国家战略科技力量、构建新发展格局
等经济社会发展中的重大问题，深入
10余个省区市开展调查研究，形成一
系列高质量的调研成果，为中共中央
科学决策、有效施策提供了重要参考；
部署启动新一轮专项民主监督工作，
围绕长江生态环境保护开展监督，助
推中共中央决策部署落地落实；启动

“万企兴万村”行动助力乡村振兴，推
动工商联和所属商会改革发展。习近
平代表中共中央向大家表示感谢。

习近平指出，大家在发言中充分
肯定了上半年经济工作取得的成绩，并
就正确认识当前经济形势、做好下半年
经济工作提出了针对性、建设性的意见
和建议，我们将认真研究、积极吸纳。

习近平强调，要准确把握发展环
境新变化新挑战，我国经济在恢复发
展中面临的困难和挑战不少，但潜力
更大、优势更多，有条件在上半年良
好势头基础上，巩固统筹疫情防控和
经济社会发展工作的成果。做好下半
年经济工作，要坚持稳中求进工作总

基调，完整、准确、全面贯彻新发展理
念，深化供给侧结构性改革，加快构
建新发展格局，推动高质量发展，做
好宏观政策跨周期调节，挖掘国内市
场潜力，强化科技创新和产业链供应
链韧性，坚持高水平开放，统筹有序
做好碳达峰碳中和工作，防范化解重
点领域风险，做好民生保障和安全生
产。要加强防灾减灾和应急体系建
设，妥善安置好受灾群众，做好灾后
恢复重建工作。疫情防控不能放松，
特别是要抓好外防输入。

习近平给大家提出 3点希望。一
是要正确认识当前经济形势，认清当
前国际国内形势纷繁复杂现象下的
本质，找准自身优势和全局工作的结
合点。二是要聚焦经济社会发展重点
任务，发挥各自特点优势，开展调查
研究，提出前瞻性建议。三是要结合
中共党史学习教育，加强对各自成员
和所联系群众的思想引导，更加充分
地展现中国新型政党制度的力量。

丁薛祥、刘鹤、孙春兰、胡春华、
尤权、王勇、肖捷、何立峰，中共中央、
国务院有关部门负责人出席座谈会。

出席座谈会的党外人士还有陈
晓光、辜胜阻、刘新成、何维、邵鸿和
蒋作君、李钺锋、黄荣、庄毓敏等。

习近平主持并发表重要讲话 李克强通报有关情况

就当前经济形势和下半年经济工作

中共中央召开党外人士座谈会

新华社北京7月30日电 国务院
总理李克强日前签署国务院令，公布
修订后的《中华人民共和国土地管理
法实施条例》（以下简称《条例》），自
2021年9月1日起施行。

党中央、国务院高度重视土地制
度改革。在全面总结土地征收、集体经
营性建设用地入市、宅基地制度改革
试点等经验的基础上，国务院提请全
国人大常委会对《土地管理法》进行了
修改完善，新法于 2020年 1月 1日起
施行。为增强法律制度的可操作性，确
保党中央、国务院关于土地制度改革
的决策部署落实到位，《条例》在《土地
管理法》制度框架下，聚焦土地征收、

集体经营性建设用地入市、宅基地管
理等重点问题，强化对耕地的保护，针
对耕地“非农化”、“非粮化”以及“合村
并居”中违背农民意愿等突出问题，进
一步明确制度边界，强化法律责任。

一是落实最严格的耕地保护制
度。规定国家对耕地实行特殊保护，严
格控制耕地转为林地、草地、园地等其
他农用地。明确耕地保护责任主体，建
立耕地保护补偿制度，规范开垦耕地
验收制度，鼓励社会主体依法参与土
地整理。加大对破坏耕地、拒不履行土
地复垦义务等违法行为的处罚力度，
增加耕地“非粮化”的法律责任。

二是完善土地征收程序。增加征收

土地预公告制度，明确预公告应当包括
征收范围、征收目的、开展土地现状调查的
安排等内容。要求县级以上地方人民政府
应当及时落实土地补偿费、安置补助费等
有关费用。有关费用未足额到位的，不得
批准征收土地。强化被征地农民参与制度，
保障其有效行使知情权、参与权、监督权。

三是加强农民宅基地合法权益保
障。明确宅基地申请、审核批准程序，要
求地方政府依法安排建设用地指标，合
理保障农村村民宅基地需求。禁止侵犯
农民依法取得的宅基地权益，禁止违背
农民意愿强制流转宅基地，禁止违法收
回农民依法取得的宅基地，禁止以退出
宅基地作为农民进城落户的条件，禁止

强迫农民搬迁退出宅基地。
四是规范集体经营性建设用地入

市。明确国土空间规划统筹并合理安排
集体经营性建设用地布局和用途，自然
资源主管部门依据国土空间规划提出
规划条件。规定土地所有权人依法编制
集体经营性建设用地出让、出租等方案，
载明宗地的土地界址、面积、用途、规划
条件、产业准入和生态环境保护要求、
使用期限、交易方式、入市价格、集体收
益分配安排等内容。要求“入市”以招
标、拍卖、挂牌或者协议等方式确定土
地使用者，双方签订书面合同并备案。

五是优化用地审批程序。贯彻落
实国务院用地审批有关改革精神，减
少审批层级，农用地转用方案直接报
有批准权的人民政府批准，不再“逐
级”上报审批。简化审批材料，将原

“一书四方案”整合为农用地转用方
案和征收土地申请。合并办理单独选
址建设项目用地预审与选址意见书。

公布修订后的《中华人民共和国土地管理法实施条例》

李克强签署国务院令

新华社东京7月30日电（记者
夏 亮 周 欣 吴书光）汪顺坐在浮
标线上，右手指向看台上的教练和
队友。这一刻，他做到了!在他之前，
中国游泳男运动员还从未在奥运会
混合泳项目上拿过金牌。

“到边的时候，我也不敢相信，
我游了 1分 55秒整！”汪顺激动地
说，“太不可思议了，像做梦一样！给
自己今天的表现，打10分。”

200米个人混合泳高手云集，东京
奥运会400米个人混合泳冠军美国选手
卡利什、2019年世锦赛冠军东道主选手
濑户大也和游出今年世界最好成绩的
美国选手安德鲁都是冠军有力争夺者。
汪顺在青岛全国冠军赛上游出1分56
秒78的成绩，今年世界排名仅列第九，
因此赛前汪顺的夺金前景并不被看好。

不过随着赛程深入，汪顺也渐入
佳境。半决赛他游出了1分56秒22的
成绩，和自己在2017年全国冠军赛上
创造的个人最好成绩只差了0.06秒，
以排名第一的成绩杀入决赛。

决赛中，汪顺蝶泳过后排名第三，
仰泳过后上升至第一位。蛙泳此前一
直是汪顺混合泳的短板，不过他在比
赛中顶住了压力，虽然被对手反超跌
至第二，但差距并不大。“之前一直跟闫

子贝他们一起训练，也学习了很多，我
觉得对我帮助非常大。”汪顺赛后说。

最后的50米自由泳，汪顺游出
了27秒37的成绩，是所有选手中最
快的。凭借自由泳的强势表现，汪顺
再度升至第一，最终率先触壁。

1分 55秒 00的成绩，相较于汪
顺个人最好成绩提升了1秒16。“我
觉得我用尽了自己的全部力量，去实
现赛前我说的，要让国歌在东京的赛
场奏响，让国旗在东京的赛场飞扬。”
汪顺说，“是祖国人民给我的力量。”

从伦敦奥运会的一无所获，到
里约奥运会 200 米个人混合泳铜
牌，再到东京奥运会站上最高领奖
台，汪顺说，自己变化的是心态。

“伦敦奥运会，我觉得就是去玩
的。里约奥运会，看到队友们拿牌，
我也想去拿牌。这次的话，我没有跟
谁去比，注重自己的表现。”汪顺说。

作为中国游泳队年龄最大的队
员，汪顺说：“希望我坚强、不服输的
精神能感染中国游泳队的所有队
员，为祖国争光，为民族争气！”

尽管已经27岁了，但汪顺并不
觉得东京奥运会就是自己竞技生涯
的终点。“2024年巴黎，我们一定还
会再见！”他说。

“三朝元老”终圆梦

汪顺历史性摘金

7月30日，王懿律/黄东萍（右）庆祝夺冠。
当日，在东京奥运会羽毛球混合双打决赛中，中国选手王懿律/黄东萍

战胜另一对中国选手郑思维/黄雅琼，获得冠军。 新华社记者李一博摄

7月30日，中国选手朱雪莹（右）与刘灵玲在颁奖仪式上相互致意。当
日，在东京奥运会蹦床项目女子决赛中，中国选手朱雪莹夺得冠军，刘灵玲
获得亚军。 新华社记者贺长山摄

羽毛球羽毛球———混合双打—混合双打：：王懿律王懿律//黄东萍夺冠黄东萍夺冠

蹦床蹦床———女子决赛—女子决赛：：中国选手包揽冠亚军中国选手包揽冠亚军

7月30日，马龙在颁奖典礼上亲吻金牌。当日，在东京奥运会乒乓球男子单
打决赛中，中国选手马龙战胜队友樊振东，夺得冠军。 新华社记者王东震摄

乒乓球乒乓球———马龙夺得男单冠军—马龙夺得男单冠军

关注东京奥运会

（上接第一版）
执法监管工作的有序开展，不仅

严厉打击了各类涉渔违法违规行为、
形成有效震慑，而且从源头上对规范
渔业生产秩序和推进伏季休渔活动顺
利开展提供了强有力保障。据了解，今
年，全市所有渔船于4月30日晚上9时
前全部进港，提前15小时开始休渔。

同时，今年伏休期，信息平台、渔
港监控、电子围栏、小物标雷达等科技

“利器”被大规模运用到实战中，形成
“人防+技防+船防”高效联动的立体化
监管体系，从严打击提前开捕、违规偷
捕、线内拖捕三种行为。伏休期内，全
市累计组织渔政海陆执法检查 268
次，出动执法船艇525艘次、登检船舶
3364艘次，发现隐患渔船 3031艘，清
缴违禁违规网具2.4万多张（顶）。

涉海涉渔管理部门“同
频共振”

作为护卫渔船、渔民海上安全的一
支铁军，过去三年，我市渔业执法队伍
连续获评“中国渔政亮剑”系列专项执
法行动突出集体，实现违法打击与规范

建队、资源保护与安全管理统筹推进。
今年，面对伏休新政策、渔船安

全新形势，在市委市政府牵头部署
下，市港航口岸和渔业管理局及时出
台涉海涉渔“遏事故”、渔业安全“百
日攻坚”、渔业安全系统治理等方案。
在原有执法队伍基础上，构建起渔
业、公安、市场监管、海警、海事、交通
运输、综合行政执法以及县（市、区）
党委政府等相互协作的监管体系。

“横向上，今年 3月，全市涉海涉
渔专班成立，由我们港航口岸和渔业
管理局负责日常工作；4月，全市‘三
无’船舶治理专班成立，由市海事局负
责日常工作。两大专班的成立，进一步
推动部门之间的合作、联动，3个月内
共召开 15次渔业安全‘百日攻坚’部
署会，有序推进异地挂靠整治、租赁渔
船清理、渔业安全系统治理等工作。”
市港航口岸和渔业管理局副局长陈再
灵说，“纵向上，我们将伏休管理、渔船
安全管理纳入市对县党委政府目标责
任制考核，沿海县（市、区）党政一把手
亲自抓渔业安全成为工作常态，进一
步压实属地监管责任，有力推动基层

网格化力量融入渔业安全监管。”
据了解，市级部门之间通过有效

联动，进一步推动合力形成，自4月以
来，全市共组织多部门联合执法检查
291次，出动执法人员1.2万人次。在陆
上，渔业会同市场监管、综合执法、交
通运管和公安交警部门间也形成了打
击违禁渔获物“捕—运—销—加”联合
执法体系，有效切断“黑色利益链”，累
计检查市场、饭店等场点 1884个次，
查获违禁渔获物1.5万余公斤。

百日攻坚行动激活“安
全细胞”

茫茫海区、天气诡谲，海上作业
无疑属于高危作业，针对渔民、渔船
和生产等三大方面的安全管理工作
永远在路上。

3月，我市启动渔业安全百日攻坚
大行动，其中，就包括省内异地挂靠整
治“清零”工作和船员持证上岗管理等
突出问题的梳理。今年伏休期，更成为
渔船安全隐患排查整治和渔业船员综
合素质优化培训的重要时间窗口期。

“举个例子，‘异地挂靠’就是指一

艘登记在台州的船，长期在其他省份
海域生产作业，但安全监管责任却依
然落在台州。”市港航口岸和渔业管理
局局长张宇表示，“分析近几年渔业安
全风险普查和渔船事故数据，异地挂
靠易造成渔船失管、漏管，是当前我省
海上安全生产的一个重大隐患。”

据统计，全市共有台州籍省内异
地挂靠渔船 898艘，实现“清零”是我
市今年渔船安全管理重中之重。为此，
我市高度重视渔船异地挂靠整治，每
周统计进度，通报县市领导。截至目
前，已实现“时间过半、任务过半”基本
目标，累计转入626艘，转出557艘。

在深入抓好渔船全员持证上岗
方面，市港航口岸和渔业管理局专门
研究出台船员配备过渡期（2021—
2022年）政策，今年以来，培训职务船
员4763人、普通船员6079人，同比增
长193.2%、237%，警示教育超2.51万
人次，并运用人脸识别、视频监控等
手段，对进出渔港和登船船员进行管
控，确保人证相符和全员持证。

“我们的最终目的，就是坚持‘生
命至上’原则，不断创新治理方式、提
升治理能力，坚决堵住安全风险漏洞，
守牢安全生产海上防线，实现渔船安
全、渔业平安、渔民幸福。”张宇说。

台州：给力伏休管理 守卫海上“粮仓”


